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Orientering om udarbejdelse af ny Sikker By strategi 

 

Resumé 

Økonomiudvalget orienteres om udarbejdelse af ny Sikker By strategi. 

Den nuværende strategi løb fra 2022-2025 og skal derfor fornys. Den 

nye strategi vil blive forelagt Økonomiudvalget og Borgerrepræsenta-

tionen til godkendelse i november 2026. 

 

Sagsfremstilling 

Sikker By strategien er den overordnede ramme for det tryghedsska-

bende og kriminalitetsforebyggende arbejde i Københavns Kommune. 

Strategien sætter retningen for Sikker By-samarbejdet mellem alle for-

valtninger, SSP og Københavns Politi, der har eksisteret siden 2009. 

Strategien skal sikre, at alle dele af kommunen, i samarbejde med poli-

tiet, trækker i den samme retning i forebyggelse og bekæmpelse af ut-

ryghed og kriminalitet. Der har i alt været fire politisk godkendte strate-

gier, og den nuværende strategi løb fra 2022 til 2025 og skal derfor for-

nys. 

 

Udarbejdelsen af den nye strategi er påbegyndt i slutningen af 2025 ef-

ter beslutning i Sikker By styregruppen, som består af direktører fra alle 

forvaltninger, samt chefer fra SSP og Københavns Politi.  

 

Indhold 

Strategien er en 4-årig politisk vedtaget, forpligtende og tværgående 

strategi, der sætter en tydelig retning for Københavns Kommunes tryg-

hedsskabende og kriminalitetsforebyggende arbejde. Den er også ram-

mesættende for Sikker By budgetpakken.  

 

Strategien planlægges at indeholde en vision for en tryg by, rammer for 

samarbejdet og de målsætninger og temaer, der skal sætte retningen 

for Sikker By-samarbejdet i 2026-2029. Herudover planlægges et for-

nyet opfølgningskoncept for strategien.  

 

Det nye opfølgningskoncept skal sikre, at arbejdet med implementering 

af strategien er agilt og tværgående, så samarbejdet løbende har fokus 

på de tværgående problemstillinger, der præger trygheds- og krimina-

litetsbilledet i København. Opfølgningen forventes at have følgende 

elementer: 
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• Sikker By samarbejdets aktuelle fokusområder: I Sikker By styre-

gruppen udvælges årligt 1-2 fokusområder, som er aktuelle ud-

fordringer i byen med relation til Sikker By strategien. Fokusom-

råderne vil være kendetegnet ved at være konkrete, aktuelle og 

komplekse problemstillinger, som kræver et koncentreret sam-

arbejde i en periode (nyt). 

• Årlig status til politisk niveau: Sikker By samarbejdets aktuelle 

fokusområder forelægges årligt Økonomiudvalget enten til ori-

entering eller som en temadrøftelse, hvor fx også Københavns 

Politi kan inviteres (nyt). 

• Tryghedsundersøgelsen: Den årlig tryghedsundersøgelse mo-

nitorerer fortsat københavnernes oplevede tryghed og udviklin-

gen i kriminalitet, her kan evt. også afrapporteres på strategiens 

målsætninger. 

• Sikker By budgetpakken: Årligt forud for budgetforhandlin-

gerne forelægges Økonomiudvalget forslag til initiativer i regi af 

Sikker By samarbejdet. 

 

Proces 

Forslaget til ny Sikker By strategi udarbejdes med input fra alle forvalt-

ninger, SSP og Københavns Politi. Dette arbejde gennemføres med af-

sæt i Sikker By arbejdsgruppe og styregruppe. Herudover inddrages 

Ungeråd KBH, Ældrerådet, Udsatterådet og Handicaprådet via en skrift-

lig høring i sommeren 2026.  

 

Den politiske proces for den nye Sikker By strategi indeholder følgende 

elementer: 

1. Orientering af Økonomiudvalget om udarbejdelse af ny strategi 

i juni 2026 (denne sag) 

2. Orientering af Økonomiudvalget med status, afrapportering på 

målsætninger i nuværende strategi og besøg af Københavns 

Politi i august 2026. 

3. Behandling i Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen af 

Sikker By strategien 2026-2029 i november 2026. 

 

Efter vedtagelse af strategien igangsættes en høring blandt lokaludval-

gene med henblik på at få input til valget af Sikker By samarbejdets ak-

tuelle fokusområder og det øvrige arbejde inden for strategiens ram-

mer. Herudover vil Økonomiforvaltningen tilbyde oplæg om Sikker By 

strategien til fagudvalg, lokaludvalg og råd. 

 

Interessenter og opmærksomhedspunkter 

Københavns Kommunes syv forvaltninger og Københavns Politi inddra-

ges løbende på flere niveauer i udviklingen af den nye strategi og har 

derigennem indflydelse på strategiens indhold. Derudover inddrages 

relevante råd og lokaludvalgene gennem høringsprocesser under ud-

viklingen af strategien eller efter vedtagelse. 
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Økonomi 

Arbejdet med ny Sikker By strategi har i sig selv ingen økonomiske kon-

sekvenser. 

 

Videre proces 

Ovenstående proces igangsættes. Indtil der foreligger en ny politisk 

godkendt Sikker By strategi, vil Sikker By-samarbejdet arbejde ud fra 

den eksisterende strategi 2022-2025.  

  


